审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 68

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会计师姓名 翁伟、胡彦龙

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称（如有） 不适用

审计半年度财务报告的境外会计师事务所注册会计师姓名 不适用

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

（如有）

半年度财务报告的审计是否较 2014年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（1）经2015年4月27日公司第三届董事会第三次会议审议通过，决定以现金108,724万元

分两步向医惠科技股东购买其持有的医惠科技100%的股权。截至报告日，第一步交易涉及的

医惠科技69.1417%股权受让款已支付完毕，且已办妥相应的工商变更登记手续。根据上述股

权转让合同约定，公司将于2016年初以现金43,879万元收购剩余的医惠科技公司30.8583%的

股权。

2015年7月31日，章笠中先生等医惠科技四位管理层股东持有的中瑞思创股份在中国证券

登记结算有限责任公司办理了三年锁定限售。

（2）经公司2015年第二次临时股东大会审议通过，公司决定向西藏瑞华投资发展有限公

司、鲲鹏资本-中瑞思创定增1号证券投资基金和方振淳等3名对象发行1,200万股股份，募集

资金总额不超过60,000万元，本次发行募集资金扣除相关费用后的净额将用于支付收购医惠

科技剩余30.8583%的股权及补充流动资金。

2015年8月18日，公司收到本次非公开发行股票事项的中国证券监督管理委员会受理通知

（《中国证监会行政许可申请受理通知书》（152482号））。

（3）经2015年6月1日公司第三届董事会第五次会议审议通过，公司以固定资产、存货和

专利等资产对子公司思创超讯进行单方面增资。根据公司与思创超讯其他4名自然人股东于

2015年6月1日签订的《关于北京思创超讯科技发展有限公司之增资协议》，公司以评估价957

万元的固定资产、存货和专利等向思创超讯增资317万元，出资溢价计入思创超讯的资本公积。

截至2015年6月底，本次出资的资产尚未完成交接过户手续。

（4）经2015年4月24日公司第三届董事会第二次会议审议通过，江苏中科进入清算注销

程序。截至报告日，税务注销已完成，工商注销尚在进行中。

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,990,625 52.53%   -37,090,287 -37,090,287 50,900,338 30.39%

3、其他内资持股 87,990,625 52.53%   -37,090,287 -37,090,287 50,900,338 30.39%

其中：境内法人持股 4,218,750 2.52%   -1,054,687 -1,054,687 3,164,063 1.89%

   境内自然人持股 83,771,875 50.01%   -36,035,600 -36,035,600 47,736,275 28.50%

二、无限售条件股份 79,509,375 47.47%   37,090,287 37,090,287 116,599,662 69.61%

1、人民币普通股 79,509,375 47.47%   37,090,287 37,090,287 116,599,662 69.61%

三、股份总数 167,500,000 100.00%   0 0 167,500,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数保持不变，但股东结构发生变化。主要系：

1、公司法人股东杭州博泰投资管理有限公司解除限售股份数量1,054,687股，占公司股

本总额的0.63%；实际可上市流通数量为1,054,687股，占公司股本总额的0.63%。具体详见公

司于2015年1月27日在巨潮资讯网上披露的第2015-001号公告。

   2、俞国骅先生于2014年9月19日辞去公司董事、副总经理职务、董事会战略决策委员会

委员职务，根据相关规定及承诺，俞国骅先生所持公司股份自离任之日起六个月内全部锁定

为有限售条件股份。报告期内，俞国骅先生锁定的股份全部解除限售，实际解除限售股份数

量36,010,000股。

   3、报告期内，蓝宗烛先生因董事会换届离任，不再担任公司董事职务，根据相关规定及

承诺，蓝宗烛先生所持公司股份自离任之日起六个月内全部锁定为有限售条件股份。

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财